
Św. Mikołaj (biskup) urodził się w Patras w Grecji ok. 270 r. Był jedynym dzieckiem 
zamożnych rodziców, uproszonym ich gorącymi modłami. Od młodości wyróżniał się nie 
tylko pobożnością, ale także uczuleniem na niedolę bliźnich. Po śmierci rodziców, swoim 
znacznym majątkiem, chętnie dzielił się z potrzebującymi. Po długich latach 
błogosławionych rządów Święty odszedł po nagrodę do Pana 6 grudnia (stało się to 
między rokiem 345 a 352). 

Czy wiecie kiedy i od kogo dostają prezenty dzieci z innych krajów?  Polskie 
dzieci otrzymują prezenty dwukrotnie - w Mikołajki oraz w Wigilię od Świętego 
Mikołaja.  

Dania - prezenty przynosi Julemanden wraz ze swoimi pomocnikami - elfami 
zamieszkującymi strychy, dla których dzieci pozostawiają mleko i ryżowy pudding 
 
Francja - w święta Bożego Narodzenia Pere Noel (Ojciec Boże Narodzenie) wkłada 
prezenty do wyczyszczonych bucików. Towarzyszy mu Le Pere Fouettard (Ojciec 
Klapsiarz), który niegrzecznym dzieciom sprawia lanie. 
 
Hiszpania - 6 stycznia, w święto Trzech Króli, prezenty na osiołku roznosi Baltazar.  
 
Niemcy - zarówno 6 grudnia, jak i w Wigilię, dzieciom podarki przynosi der 
Weihnachtsmann, czyli Świąteczny Gość 
 
Rosja - dawniej prezenty w Nowy Rok pozostawiał Dziadek Mróz, dzisiaj rozdaje je 
Babuszka 
 
Szwecja - prezenty oraz wierszyki z zagadkami przypiętymi do skarpet pozostawia 
skrzat Jultomen 
 
Włochy - w święto Trzech Króli dary przynosi brzydka wróżka Befana. W pierwszy 
dzień Bożego Narodzenia rozdaje je Babbo Natale 
 
Brazylia - w Wigilię podarunki przynosi Papai Noel, czyli Ojciec Boże Narodzenie. 
Można je rozpakować dopiero następnego ranka. 
 
Chile - prezenty przynosi Viejo Pascuero (Staruszek Boże Narodzenie) 
 
Chiny - dary pozostawiane w skarpetkach przynosi Che Dun Lao Ren - 
Bożonarodzeniowy Staruszek 
 
Stany Zjednoczone - prezenty przynosi Santa Claus, jakiego znamy z bajek. 

Cena 1 zł 
 

CHLEB MIŁO ŚCI  
A gdy zabłyśnie gwiazda 
W błękitnej dalekości.  
Będziemy z sobą dzielić 
Opłatek – chleb Miłości. 

 
A łamiąc okruch biały, 

Wśród nocy świętej ciszy, 
Niechaj się serca nasze 
Jak dzwony rozkołyszą. 

 
Oto już cud się spełnia, 

Już biją w niebo dzwony. 
O witaj że nam, Jezu,  

W Betlejem narodzony. 
 
 

Rozwarły się niebiosa,  
Już kolęd płyną dźwięki: 

O witaj że nam, witaj, 
Jezuniu malusieńki. 

 
Ty, który ś jest Miłością 
i Sercem tego świata, 
Zagarnij serca nasze 

I w Imi ę Swoje zbrataj. 
 

  Niechaj zamilkną swary, 
Zawiści, ludzkie złości. 
Noc święta, wigilijna... 

Dzielmy – CHLEB MIŁO ŚCI. 
 

Halina Golczowa 

 

Aby przy świątecznym stole nie zabrakło światła 
i ciepła rodzinnej atmosfery, a Nowy Rok niósł ze sobą 

szczęście i pomyślność. 
Życzy 
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Eminem, właściwie Marshall Bruce Mathers III  (ur. 17 października 
1972[1]), znany również pod pseudonimem Slim Shady, które reprezentuje jego 
alter ego - amerykański raper, producent oraz aktor. Jedenastokrotny zdobywca 
Nagrody Grammy oraz laureat Oscara. 
Urodził się w biednej rodzinie. Jako nastolatek przeprowadził się wraz z matką do 
Detroit, w okolicy 8 Mile. W dzieciństwie Eminem pożyczył od wujka egzemplarz 

ścieżki dźwiękowej do filmu 
o breakdansie Reckless, którą 
skomponował Ice-T, przez co 
zainteresował się rapem. 
Eminem lubił prowadzić "wojny 
na słowa" z kolegami, m.in. 
z Proofem. Opuścił szkołę 
i znalazł kilka zajęć, które 
przynosiły niewielkie zyski, 
głównie jednak poświęcał się 
muzyce. 
Na przełomie 1995/1996 roku 
ukazał się jego debiutancki 
album Infinite w nakładzie 
niespełna tysiąca egzemplarzy. 
W 1997 na olimpiadzie 
Freestylowej Rap Olympics w 
Los Angeles zajął drugie 
miejsce. Eminem wręczył 
zwycięzcy płytę ze swoimi 
nagraniami, który to z kolei miał 
wejścia w Interscope. Wkrótce 
potem z Eminemem 
skontaktował się znany raper 
i producent Dr. Dre, proponując 

podpisanie kontraktu. Na jego mocy płytę Eminema miała wydać wytwórnia 
Aftermath/Interscope. W tym samym roku wydany został album Slim Shady LP. 
Rok potem Dr. Dre wydał album 2001 który w 1/2 napisał Em a także w 2001 roku 
Eminem i Marilyn Manson wspólnie nagrywają teledysk do "The Way I Am" 
i dzięki temu Eminem zyskuje coraz większy rozgłos. Najbardziej znaną i lubianą 
piosenką Eminema jest niedawno wydana pt. "Not Afraid". 
Eminem jest idolem dla wielu dzisiejszych nastolatków, wiec prosimy żeby 
rozwijali swoje umiejętności, lecz nie rezygnowali ze szkoły tak jak on. 

Krzyżówka dla klas I - III 
1.             
2.             
3.             
4.             
5.             
6.             
7.             

 

Rozwiąż krzyżówkę dotyczącą świąt. 

1. Wschodzi pierwsza na niebie na Wigilię. 
2. Ubieramy ją na święta, zakładamy np. bombki. 
3. Pada zimą i jest biały 
4. Ma długą brodę, wąsy chodzi w czerwonym kubraku i daje prezenty. 
5. Śpiewamy je podczas Wigilii 
6. Ostatni miesiąc roku 
7. Dzielimy się nim w Wigilię 

 

Wykreślanka dla klas IV-VI 
Odszukaj wyrazy związane ze świętami, jest ich 9. Z pozostałych liter utwórz 
hasło. 

ŚCHOINKABO 
GWIAZDKAOZ 
WMIKOŁAJMD 
KOL ĘDYIGBO 
OPŁATEKIKB 
LI ŚNIEGAAY 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, 
który należy złożyć do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 
HASŁO: 
........................................................................................................... 
Imię i nazwisko 
................................................................................................. 

Klasa.................... 



ŚLUBOWANIE KLAS I 
Dnia 28 października 2010 

w naszej szkole odbyło się 
ślubowanie klas I. Na tę 
uroczystość przybyli Burmistrz 
Miasta Pionki p. Marek Janeczek, 
Przewodniczący Rady Miasta 
p. Dariusz Dolega, nauczyciele, 
rodzice i oczywiście najmłodsi 
uczniowie. Na dużej sali 
gimnastycznej odbyło się 
przedstawienie. Zaprezentowały 
go klasy II pod opieką pani 
E. Śmiechowskiej, pani 
R Szewczyk i pani Marzeny 
Janduły.  

Po spektaklu "pierwszaki", 
zostali pasowani przez panią 
dyrektor Joannę Ewę Klich i panią 
wicedyrektor Katarzynę Stolarską 
na uczniów PSP nr 5. Następnie 
otrzymali upominki od klas III. 
Potem udali się na "Bal 
pierwszaka", który odbył się u nas 
w szkole po raz pierwszy. Zabawę 
poprowadziły klasy starsze. Była 
orkiestra i poczęstunek. Dzieciaki 
wybawiły się do późnego 
wieczora, po czym w radosnych 
nastrojach udali się do swoich 
domów. 

 Sandra Bąk 

Międzynarodowy Dzie ń Osób Niepełnosprawnych  
Dnia 24 listopada 2010 roku w naszej szkole odbył się Międzynarodowy dzień 

osób niepełnosprawnych, pod hasłem: "Ten świat jest mój i twój". 
Z każdej klasy wybrani zostali 

przedstawiciele, którzy uczestniczyli 
w akademii. Było mnóstwo występów 
nie tylko z naszej szkoły. 

Organizatorami była nasza placówka 
oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej, 
a uczestnikami wszystkie ośrodki 
naszego miasta, które na co dzień 
zajmują się osobami niepełnosprawnymi: Warsztaty Terapii Zajęciowej, 
Środowiskowy Dom Samopomocy, Katolickie Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Publiczne Gimnazjum nr 2, 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2, 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5. 
Wszystkich przywitała dyrektor PSP nr 5 
Ewa Klich i kierownik WTZ Jerzy 
Furga. Wśród gości byli: burmistrz 
miasta Marek Janeczek, Grażyna 
Ciechońska z PCPR, ks. dziekan 
Stanisław Bujnowski, Jolanta Sieradzka-

Chodkowska, dyrektor TPD 
Małgorzata Dzikowska-Gregorczyk, 
prezes TPD Henryk Jakubowski, 
prezes KSN Maria Solecka oraz 
dyrektorzy placówek oświatowych 
naszego miasta.  

Po części oficjalnej rozpoczęły 
się występy. Dzieci z TPD zaprezentowały przedstawienie "Chwile z naszego 
ogniska". Następnie swoje talenty muzyczne pokazała orkiestra z PSP nr 2. 
Prezentacje zakończyli uczniowie klas integracyjnych naszej szkoły piosenką 
"Chodź pomaluj mój świat", a klasa Va przedstawieniem "O królewnie Śnieżce i 7 
krasnoludkach" przypomniała wszystkim znaną bajkę. 

W trakcie występów można było podziwiać prace plastyczne wystawione przez 
ŚDS, PSP nr 2 oraz PSP nr 5.  



Niespodzianką był występ wokalisty z Szydłowca Dariusza Bernatka. 
Uznawany jest za jednego z najlepszych naśladowców głosu Czesława Niemena. 
Występował z Eweliną Flintą, Ich Troje, Zbigniewem Wodeckim, Arturem 
Gadowskim, brał udział w koncercie laureatów "Szansy na sukces". Publiczność 
bawiła się świetnie, oklaskom nie było końca. 

Impreza zakończyła się występem Igora Chudzika z PG nr 2 oraz tańcami przy 
muzyce zespołu "The Cooler's". 

Tego dnia nie było barier, tylko - muzyka, taniec i radość. Ten dzień na pewno 
przejdzie do historii naszej szkoły, zaliczony do tych udanych . 

Ada Żuchowska 

 

Tajemnice starej puszczy 
  
Gdy na niebie słońce świeci 
I pozwala na to czas,  
Biorę plecak i na rower 
Jadę naprzód – czeka las. 
 
W lesie cisza mnie otacza, 
W szumie liści gubię czas,  
Siadam cicho gdzieś pod drzewem 
Słucham o czym szumi las. 
  
Przy wiekowym dębie mówią żołędzie 
O starym królu sprzed wielu lat, 
Co w cieniu boru, w gwarze taboru 
Popijał wodę ze źródła dna. 
  
O tym, jak w długie i śnieżne zimy 
Watahy wilków tury goniły, 
O tym, jak niedźwiedź szacowny, stary 
Wyjadał z barci pszczołom nektary. 

 

 
 
 
O tym, jak rysie leśne koty 
Robiły wszystkim figle i psoty, 
I o wiewiórce pustej głowie 
Co wciąż orzechy gubiła swoje. 
  
O narodzinach leśnej zwierzyny, 
O trudzie bobra i sprycie lisa, 
O leśnych kwiatach, krzewach i drzewach 
Mogłyby liście historie śpiewać. 
 
O krwawych bojach na rykowisku, 
Dostojnych łosiach na rozlewisku, 
I o pięknym toku głuszca 
O tym wszystkim szumi puszcza. 
  
Tak więc słuchajmy głosu natury 
W wyciętych miejscach sadźmy las, 
Chrońmy przyrodę, dbajmy o drzewa 
Niech otaczają swym pięknem nas. 

Krzysztof Marzec, klasa VIc – laureat XX JUBILEUSZOWEJ EDYCJI 
KONKURSU PRZYRODNICZEGO  „MOJE SPOTKANIA Z PUSZCZ Ą” 

 

Andrzejki to czas wróżb i zabaw. Dni 25 listopada odbyła się dyskoteka szkolna 
właśnie z tej okazji. Wszyscy uczniowie bawili się świetnie przy wielkich 

przebojach. Atrakcją tego wieczoru były wróżby. Poprowadziły je dziewczyny 
z Samorządu Uczniowskiego. Można było dowiedzieć się o swojej przyszłości. 

Pod koniec zabawy odbyło się karaoke. Chętnych do zaprezentowania swych 
wokalnych umiejętności nie brakowało. Wszyscy dopingowali uczestnikom... 
podpowiedziami i oklaskami. Radośni i zadowoleni uczniowie udali się do swoich 
domów dzieląc się wrażeniami z udanej zabawy andrzejkowej. 


